
 

 

Letos poprvé zájemci z řad žáků 

maturitních oborů naší školy zavítali na 

největší evropský veletrh pomaturitního 

studia v ČR. Nerozhodní zájemci 

o studium na vysoké škole se dne 

22. ledna 2025 podívali do PVA EXPO 

Letňany, kde na ně čekalo 362 

zastoupených univerzit, vysokých škol, 

fakult, vyšších odborných škol a jiných 

vzdělávacích institucí a více než 7500 

studijních oborů.  

Žáci si mohli vyzkoušet test 

studijních předpokladů, dozvědět se, jaký 

jsou studijní typ, a podle toho se zaměřit na výběr oboru. U jednotlivých 

stánků se mohli převážně studentů vysokých škol zeptat na informace, které 

je zajímaly, a domů k pročtení dostali informační materiály k oborům, 

přijímacím zkouškám či dnům otevřených dveří. 

A kam že se to naši žáci chystají? Výběr je opravdu různorodý. Jsou to 

například pedagogické fakulty se zaměřením od předškolní a mimoškolní 

pedagogiky, přes učitelství anglického jazyka a dějepisu, až po studium 

historie na Karlově univerzitě, multimédií 

a designu, umělecké tvorby, FTVS či 

Policejní akademie. 

Přihlášky na VŠ můžou zájemci 

o studium podávat do 28. února 2025 u 

27 fakult a během března 2025 ještě 

u dalších 88 fakult. Podmínkou k přijetí 

na VŠ je nejen splnění přijímacího řízení, 

ale také získání maturitní zkoušky.  

Přejeme žákům zdárné složení maturitní zkoušky, aby si mohli začít 

plnit své sny.                             Mgr. Martina Zemanová, výchovná poradkyně 

 


